
ACTA DE INSTALACIÓN DEL TRIBUNAL DE MERITOS Y OPOSICIÓN DEL GAD MUNICIPAL 
LOJA 

En  la  ciudad  de  Loja  a  los  06  días  del mes  de  diciembre  del  año  2012,  siendo  las  ocho  horas  con 
cuarenta y un minutos,  se  instala el Tribunal de Meritos y Oposición para  calificar  las  carpetas que 
ingresaron  por  Archivo  Municipal  para  concursar  por  la  vacante  de  SECRETARIA  1  DE 
ADMINISTRACION CENTRAL –  SERVICIOS GENERALES, del mismo que  se ha obtenido  los  siguientes 
resultados.  
 

SECRETARIA 1 DE ADMINISTRACION CENTRAL – SERVICIOS GENERALES 
 

N  NOMBRE  INSTRUCCIÓN 
PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

EN AÑOS 

CAPACITACION 
REQUERIDA  TOTAL  OBSERVACIONES  CUMPLIMIENTO 

1  DIGNA VANESSA LUNA 
AREVALO 

25  20  5  50   
CUMPLE 

2  JOSE ANTONIO 
BARRAZUETA LEON 

25      25  No tiene notariado los 
documentos 

CUMPLE 

3  MARIA ANTONIETA 
ALVARADO MALDONADO 

25  20    45  Capacitación sin 
notariados 

CUMPLE 

4  VANESSA    ESPINOZA 
LUDEÑA 

25  20  5  50   
CUMPLE 

5  MAGALY  CRISTINA  CHAMBA
CORREA 

25    5  30  Sin experiencia 
NO CUMPLE 

6  YADIRA  DEL  ROCIO
JARAMILLO CHAMBA 

25    5  30  Sin experiencia 
NO CUMPLE 

7  BETHY  MARICELA    RAMON
ROJAS 

        Son copias escaneadas 
NO CUMPLE 

8 
DIANA  ELIZABETH
GONZALEZ TORRES 

23      23  documentos sin 
notariar y no tiene 

certificado de trabajo 
NO CUMPLE 

9  AURORA  ESMELIA  AÑAZCO
NARVAEZ 

25  20  5  50   
 CUMPLE 

10  ALEJANDRA  GABRIELA
GUAMAN ROMAN 

25    5  30  Experiencia sin 
notariar 

NO CUMPLE 

11  GLENDA  MARIA  TORRES
SARANGO 

25    5  30  Experiencia sin 
notariar 

NO CUMPLE 

12  LUPE  DEL  PILAR  CARRIONUNDA 
25  20  5  50   

 CUMPLE 

13  ANA  KAREN
CAMPOVERDEVIÑAN 

23  20  5  48   
CUMPLE 

14  JOHANNA  JACKELINE
GUACHIZACA CAÑAR 

25  20  1  46  Documentos sin 
notariar 

CUMPLE 

15  KATIUSCA  ALEXANDRA
ZHANAY AVILA 

25  15  5  45   
CUMPLE 



16  NADIA  AZUCENA  YUNGA
PUGLLA 

25    5  30  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

17  MAGALY  DEL  ROCIO
CURIPOMA JIMENEZ 

25   5  30  No tiene experiencia 
NO CUMPLE  

18  GABRIELA  ELIZABETH
BALCAZAR QUEZADA 

25  15  5  45   
 CUMPLE 

19  PESANTEZ  BRAVO  PAULINAJUDITH 
25  20  1.5  46.5   

CUMPLE 

20  TATIANA DEL CISNE RAMON
LUZURIAGA 

25  20  5  50   
CUMPLE 

21  GABRIELA  VANESSA
MERCHAN LEON 

25    5  30  No tiene experiencia 
NO CUMPLE 

22  VIVIANA  ELIZABETH
ESPINOZA YUNGA 

0      0  Todos los documentos 
escaneados 

  CUMPLE 

23  YALUT  AIDE  JIMA
RODRIGUEZ 

25    5  30  No justifica experiencia 
NO CUMPLE 

24  FERNANDA  CECIBEL
GONZALEZ GRANDA 

24  20  5  49   
CUMPLE 

25  MENA CASTILLO NOEMI DEL
CARMEN 

25  20  5  50   
CUMPLE 

26  QUIROLA  OCHOA  JANNETHDEL ROCIO 
25    5  30  No tiene experiencia 

CUMPLE 

27  ESPERANZA  DE  JESUS
ESCOBAR MORA 

25  20  5  50   
CUMPLE 

28 
ELSY MAGALY PUCHA 
PUCHA 

24      24  No tiene experiencia y 
no esta notariada 
capacitación 

NO CUMPLE 

29  TANIA ELIZABATH BARBARA MEDINA 
25  15    40  Capacitación sin 

notariados 
CUMPLE 

30  CARMEN PAULINA ILLESCAS 
BURNEO 

25  20  5  50   
CUMPLE 

31  RAQUEL  MIREYA  BRAVO
CASTRO 

22  20  5  47  Titulo scaneado 
 CUMPLE 

32  VERONICA  DEL  CISNE
CHAMBO AGUIRRE 

25  20  5  50   
CUMPLE  

33  AGURTO CORDOVA SECILIA  25    5  30  No hay certificado que 
acredite experiencia 

NO CUMPLE 

34  LADY MARIA RIVERA ABAD  0      0  Todos los documentos 
sin notariar 

NO CUMPLE 

35  SAMANTHA  SOLIMAR  ABAD
CABRERA 

25  20  5  50   
CUMPLE 

36  MARCIA  CAROLINA
VILLAMAGUA POMA 

25  15    40  Capacitación sin 
notariar 

CUMPLE 

37 
SANDRA  LORENA  GORDILLO
CASTRO 

25      25  Experiencia y 
capacitación sin 

notariar 
NO CUMPLE 

38  JAIME  DANIEL  RUILOVA
TUTILLO 

25  20  5  50   
CUMPLE 

39  VICENTA  REGINA  TENESACA 25      25  Documentos sin  NO CUMPLE 



SIMANCAS  notariar 

40  NADIA CECIBEL PUCHAICELAPUCHAICELA 
22  15  1.5  38.5   

NO CUMPLE 

41  MAGALY JACQUELINE 
BUSTAMANTE PINTADO 

25      25  Documentos sin 
notariar 

NO CUMPLE 

42  MARITZA  ALEXANDRA
SAAVEDRA CEVALLOS 

25  20  5  50   
 CUMPLE 

 
Terminada la revisión de las mismas se procede a suscribir la presente acta en un original y una copia 
del mismo  tenor,  siendo  las doce horas  con  treinta minutos del día  seis de diciembre del 2012,  las 
carpetas  son  entregadas  a  la  Dirección  de  Recursos  Humanos  para  su  custodia,  debidamente 
empaquetadas, firmadas y lacradas para su seguridad. 
 
 
 
 
SR.FAUSTO MALDONADO VALDIVIEZO      LIC. PATRICIO SANCHEZ  IZQUIERDO 
DELEGADO DEL ALCALDE          JEFE DE SERVICIOS GENERALES 
 
 
 
 
Dra. VERÓNICA LUDEÑA ALBITO     Ing. MIREYA JUMBO BUSTAMANTE 
DELEGADA DE LA UNIDAD      SECRETARIA ADHOC 
DE TALENTO HUMANO 
 
 


